
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1551942   

Datum voorstel: 

 

31 augustus 2021 Portefeuillehouder: Zeeman 

Commissie (gezamenlijk): 13 september 2021 Gemeenteraad: 22 september 2021 

 
 
 

Onderwerp: 

Beleidsneutraal samenvoegen nota omgevingskwaliteit Purmerend 2020 met omgevingsnota 

Beemster 2012. 

 

Samenvatting: 

In het kader van de harmonisatie zijn beleidsneutraal de nota’s omgevingskwaliteit Purmerend 

2020 en de omgevingsnota Beemster 2012 samengevoegd tot de Nota Omgevingskwaliteit 

Purmerend [juli 2021]. 

Voorgesteld wordt in te stemmen met de samenvoeging. 

 
  



 
 
Registratienummer: 1551942 
Onderwerp: Beleidsneutraal samenvoegen nota omgevingskwaliteit Purmerend 2020 met 
omgevingsnota Beemster 2012. 

 

 

blz. 2 van 3 

 Middenbeemster, 31 augustus 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

Inleiding en probleemstelling: 

De gebiedskenmerken van Purmerend en Beemster zijn niet eenduidig, die zijn specifiek. 
Echte noodzaak tot harmonisatie is er niet, tenzij we omgevingskwaliteit anders gaan 
waarderen. De wijze waarop Purmerend en Beemster omgevingskwaliteit borgen is op dit 
moment nagenoeg gelijk.  
Purmerend heeft recent haar waardering t.a.v. omgevingskwaliteit herijkt, dit heeft 
geresulteerd in een nieuwe nota 2020. In Beemster is tijdens het proces rond de dorpsvisies 
dit onderwerp aangekaart, geconcludeerd is toen dat Beemster geen behoefte aan herijking 
heeft, omdat de inhoud van de huidige nota nog steeds als toereikend wordt 
ervaren. 
 
Het nieuwe bestuur kan besluiten omgevingskwaliteit anders te gaan waarderen, dan zou 
sprake kunnen zijn van het alsnog harmoniseren [op onderdelen] van beleid. Indien de 
waardering van omgevingskwaliteit heroverwogen zou moeten worden, dan is dat te zijner tijd 
aan de nieuwe gemeente(raad). 
 
Als het nieuwe bestuur besluit omgevingskwaliteit te blijven waarderen zoals we dat nu doen, 
dan is de huidige samengevoegde nota nog steeds actueel, ook voor de nieuwe gemeente. 

Oplossingsrichtingen: 

De beleidsnota’s ten aanzien van omgevingskwaliteit van beide gemeenten zijn 
beleidsneutraal samengevoegd tot de Nota Omgevingskwaliteit Purmerend 2021. 

Meetbare doelstellingen: 

Niet van toepassing 

Financiële consequenties: 

Geen 

Communicatie: 

Melding op website en reguliere mededelingenkanalen. 
 
Relatie met fusie: 
Onderdeel van het harmonisatieproces. 

Monitoring/evaluatie: 

Niet van toepassing 

 
 



 
 
Registratienummer: 1551942 
Onderwerp: Beleidsneutraal samenvoegen nota omgevingskwaliteit Purmerend 2020 met 
omgevingsnota Beemster 2012. 

 

 

blz. 3 van 3 

Voorstel: 

In te stemmen met de beleidsneutrale samenvoeging van de nota’s omgevingskwaliteit 
Purmerend 2020 en de omgevingsnota Beemster 2012 tot de Nota Omgevingskwaliteit 
Purmerend [juli 2021]. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen: 

- Raadsbesluit 

- Nota Omgevingskwaliteit Purmerend [juli 2021]. 

- De omgevingsnota Beemster 2012.

burgemeester en wethouders van Beemster, 

 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

burgemeester 

H.J.C. Welage 

gemeentesecretaris 



 
 
Registratienummer: 1551942 
Onderwerp: Beleidsneutraal samenvoegen nota omgevingskwaliteit Purmerend 2020 met 
omgevingsnota Beemster 2012. 

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 augustus 2021, 
 
 

B E S L U I T : 
 
 
1. De Nota Omgevingskwaliteit Purmerend [juli 2021] vast te stellen. 

 
2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking. 
 

3. De Omgevingsnota Beemster 2012 in te trekken. 
 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 22 september 2021 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


